CUENTA PUBLICA 2017

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2017

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y
21 TURISMO

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

Programas Federales
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios PUblicos
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Proyectos de Inversion
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas pUblicas
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion

3,947,455,241
568,918,886
568,918,886
3,057,058,964
401,866,966
1,233,614,479
53,965,996
1,092,750,603
274,860,920
321,477,391
261,457,769
60,019,622

2=(3-1)
4,121,044,628
91,238,415
91,238,415
4,227,136,749
-20,854,722
4,854,367,112
87,153
-632,504,373
26,041,577
-14,853,706
-11,972,440
-2,881,266

8,068,499,869
477,680,471
477,680,471
7,284,195,713
381,012,244
6,087,981,591
54,053,149
460,246,230
300,902,497
306,623,685
249,485,329
57,138,356

8,068,499,869
477,680,471
477,680,471
7,284,195,713
381,012,244
6,087,981,591
54,053,149
460,246,230
300,902,497
306,623,685
249,485,329
57,138,356

8,068,499,869
477,680,471
477,680,471
7,284,195,713
381,012,244
6,087,981,591
54,053,149
460,246,230
300,902,497
306,623,685
249,485,329
57,138,356

6 =(3-4)

Total del Gasto

3,947,455,241

4,121,044,628

8,068,499,869

8,068,499,869

8,068,499,869

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.

TURISMO

Paginaldel



