CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} 21 TURISMO (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO ^{2/}	SUBEJERCICIO ^{3/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	3,947,455,241	4,121,044,628	8,068,499,869	8,068,499,869	8,068,499,869	
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	568,918,886	-91,238,415	477,680,471	477,680,471	477,680,471	
Sujetos a Reglas de Operación	568,918,886	-91,238,415	477,680,471	477,680,471	477,680,471	
Desempeño de las Funciones	3,057,058,964	4,227,136,749	7,284,195,713	7,284,195,713	7,284,195,713	
Prestación de Servicios Públicos	401,866,966	-20,854,722	381,012,244	381,012,244	381,012,244	
Promoción y fomento	1,233,614,479	4,854,367,112	6,087,981,591	6,087,981,591	6,087,981,591	
Regulación y supervisión	53,965,996	87,153	54,053,149	54,053,149	54,053,149	
Proyectos de Inversión	1,092,750,603	-632,504,373	460,246,230	460,246,230	460,246,230	
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	274,860,920	26,041,577	300,902,497	300,902,497	300,902,497	
Administrativos y de Apoyo	321,477,391	-14,853,706	306,623,685	306,623,685	306,623,685	
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	261,457,769	-11,972,440	249,485,329	249,485,329	249,485,329	
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	60,019,622	-2,881,266	57,138,356	57,138,356	57,138,356	
Total del Gasto	3,947,455,241	4,121,044,628	8,068,499,869	8,068,499,869	8,068,499,869	

TURISMO Página 1 de 1

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.